itu bukanlah membersihkan harta yang kotor tetapi mengeluarkan bagian hak orang

lain dari harta kita yang kita usahakan dengan baik dan benar sesuai dengan

ketentuan Allah SWT.7

Pengumpulan zakat fitrah, zakat mal, dan sedekah (ZIS) yang dikelola Badan

Amil Zakat Nasional (Baznas) Kabupaten Asahan sampai Ramadhan 1440 H/2019

M jumlah saldo zakat dan infak keseluruhan senilai Rp 20.868.893.000,-.

Sedangkan jumlah ZIS yang terkumpul pada tahun 2018 Rp 808.663.000,

6 Yusuf Wibisono, mengelola zakat Indonesia, (Jakarta: Prenadamedia Group, 2015) h.

230. Standar manajemen zakat berlandaskan pada UU No.